
Contacto

Teléfono 976881314
Fax 976885648
Correo Electrónico secretaria@calatayud.es

Dirección Postal

Plaza J. Costa, 14
(50300) Calatayud España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4524/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calatayud
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calatayud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yoySvl1rsR8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reposición de aglomerado en calles de Calatayud. Calle Río Jiloca y Avda. Augusta
Bílbilis

Reposición de aglomerado en calles de Calatayud. Calle Río Jiloca y Avda. Augusta BílbilisDescripción 
Valor estimado del contrato 112.191,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.752,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.191,92 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.calatayud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yoySvl1rsR8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 98.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.915,54 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ECOASFALT, .S.A
NIF A81055279
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 666231118
Correo Electrónico mcgarcia@ecoasfalt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.548 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4524/2024
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

contrato asfaltado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26129dc3-783c-4df4-8e71-ca1f9a2b174b

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Calatayud
Sitio Web https://www.calatayud.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26129dc3-783c-4df4-8e71-ca1f9a2b174b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26129dc3-783c-4df4-8e71-ca1f9a2b174b
https://www.calatayud.es


Teléfono +34 976881314
Correo Electrónico secretaria@calatayud.es

Plaza de Costa 14
(50300) Calatayud España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wwa%2FLIglSY7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013943752 |  2024-000860729 | Wed, 07 Aug 2024 10:33:51:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37215597784505642282930244058112811783 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wwa%2FLIglSY7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

